
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2019 г. № Л ^ /У

Об утверждении Порядка и сроков 
представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о 
включении дворовой территории в 
муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» на территории 
Варненского сельского поселения Варненского 
муниципального района на 2018-2024 годы,
Порядка и сроков представления, рассмотрения 
и оценки предложений граждан, организаций о 
включении в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды» 
на территории Варненского сельского поселения 
Варненского муниципального района на 2018- 
2024 годы наиболее посещаемой муниципальной 
территории общего пользования и Порядка 
общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» на территории 
Варненского сельского поселения Варненского 
муниципального района на 2018-2024 годы

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия 
решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и 
муниципальных территорий общего пользования в рамках реализации проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 
годы, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Варненского муниципального района, утвержденным постановлением администрации 
Варненского муниципального района от 21.10.2013 года № 947 и Уставом Варненского 
сельского поселения Варненского муниципального района администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды» на территории Варненского сельского 
поселения Варненского муниципального района на 2018-2024 годы» (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 
граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» на территории Варненского сельского поселения



ьарненского муниципального района на 2018-2024 годы» наиболее посещаемой 
муниципальной территории общего пользования (Приложение № 2).

3. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» на территории Варненского сельского 
поселения Варненского муниципального района на 2018-2024 годы» (Приложение № 3).

4. Создать общественную комиссию по рассмотрению и оценке предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов и 
наиболее посещаемой территории Варненского сельского поселения Варненского 
муниципального района в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды» на территории Варненского сельского поселения Варненского 
муниципального района на 2018-2024 годы и утвердить ее персональный состав 
(приложение № 4).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Варненского сельского 
поселения Варненского муниципального района.

Глава
Варненского сельского поселения 
Варненского муниципального рай 
Челябинской области А.Н. Рябоконь


